[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 047/1995

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL E OUVIDO O PLENÁRIO, QUE SEJAM REALIZADOS OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE (QUEBRA MOLA), NA RUA QUE DA ACESSO AO BAIRRO PEDREGAL (RUA NÃO PAVIMENTADA), NESTA CIDADE.

J U S T I F I C A T I V A

Mesmo não sendo uma via pavimentada, a mesma apresenta elevado tráfego de veículos, onde os condutores dos veículos abusam da velocidade e excedem, colocando em risco a vida dos moradores, principalmente crianças e idosos, pedestres que estão comumente a mercê da irresponsabilidade dos motoristas amantes da velocidade. Considerando o perigo iminente é salutar a realização dos serviços com relativa urgência.

Sala das Sessões, 05 de junho de 1995.

Ver. Lecindo Pedro da Silva – PFL

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br